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SØKNAD

Utsetting ‑ Landlevende pattedyr, fugler, krypdyr og amfibier

Hva søkes det om

Min søknad gjelder:
‐ kun utsetting

Om søknaden

Formålet med utsettingen:
Utsetting av fasaner og rapphøns til gjennomføring av trening og jaktprøver for stående fuglehunder i regi
av Namdal fuglehundklubb gjennom terminlistefestet arrangement i Fuglehundklubbenes Forbund. Det har
over mange år vært en
bestand av fasan og rapphøns som stammer fra utsettinger allerede før krigen, med støtte fra jevnlig
utsetting fra oppdrettet fugl. Namdal Fuglehundklubb har benyttet dette området til blant annet interne
dommersamlinger og kursvirksomhet for å utdanne nye instruktører for veiledning av fuglehundeiere.
Det finnes viltlevende fugler fra tidligere utsettinger i dette området, som har et utpreget kystklima, og
hvor lavlandsfugl ser ut til å trives godt. Rapphøns og fasan har vært satt ut over flere år, og det er et ønske
om at denne utsettingen vil være med på å styrke og etablere levedyktige bestander i området. 
I 2018 ble det observert 3 fasankull og det ble jevnlig observert rapphøns utover våren,uten at vi kunne
fastslå om disse gjorde hekkeforsøk.
Utover vinteren observeres det jevnlig fugler, både av rapphøns og fasaner.

Tidsrom for utsetting: fra 20.07.2019 til 31.08.2019

Om organismene

rapphøne

Organisme funnet i organismelisten: Ja
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Vitenskapelig navn: Perdix perdix
Norsk navn: rapphøne
Organismegruppe: Landlevende pattedyr, fugler, krypdyr og amfibier
Andre navn på organismen:
partridge

Antall/mengde: 200
Naturlig utbredelse:
Artene finnes i området fra før, og stammer fra tidligere utsettinger. Høy overlevelse på fugl (målt som
observasjoener av fugl ut over vinteren) indikerer gode livsvillkår og dyrevelferd. Det er også naturlig
reproduksjon av fasan og rapphøns i området.
Fra tidligere har artene vært jevnlig observert. De siste årene har det vært regelmessig aktivitet med
fulger som er satt ut av ivirge fulehundfolk i området.
Se for øvrig artsdatabankens risikovurdering under fanen "påvirkning av biologisk mangfold". 

Hvor er organismen hentet fra:
Fra lokalt oppdrett, base hos Bertil Nyheim

Andre relevante opplysninger om organismen:
Alle fulger som settes ut vil ha helseattest fra veterinær og vil bli utsatt i henhold til FKF sin gjeldende
instruks (vedtatt 8. mai 2018)

fasan

Organisme funnet i organismelisten: Ja
Vitenskapelig navn: Phasianus colchicus
Norsk navn: fasan
Organismegruppe: Landlevende pattedyr, fugler, krypdyr og amfibier
Andre navn på organismen:
Pheasant

Antall/mengde: 250
Naturlig utbredelse:
Det er dokumentert utsettinger for jakt utover tidlig 1900‐tallet og frem til 1936 i dette området. Videre
har det i regionene vært satt ut fasaner, blandt annet hos Collets Eiendommer utover 50‐60 tallet, og av
ivrige fuglehundfolk frem til idag. Fasan viser god overlevelse og reproduserer naturlig i området, noe som
viser at livisbetingelsene er gode og dyrevelferden ivaretas. De siste årene har det vært regelmessige
observasjoner og aktivitet med fugler som er satt ut av ivrige fuglehundfolk i området.

Hvor er organismen hentet fra:
Fra lokalt oppdrett ‐ base hos Bertil Nyheim

Andre relevante opplysninger om organismen:
Alle fulger som settes ut vil ha helseattest fra veterinær og vil bli utsatt i henhold til FKF sin gjeldende
instruks (vedtatt 8. mai 2018). 

Stedsangivelse
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Lundringsvegen 126

Organismer på dette stedet: rapphøne, fasan

Om stedet: Stedet har en adresse
Adresse: Lundringsvegen 126
Postnr.: 7944 Indre Nærøy

Grunneier og søker er samme person/virksomhet: Ja
Navn grunneier: Namdal Fuglehundklubb
Adresse grunneier: Lundringsvegen 126, 7944 Indre Nærøy

Angi nærmere hvor
Kartutsnitt med omriss av stedet:

kartutsnitt_NamdalFHK.png

Andre opplysninger:
Ikke utfylt

Risikoreduserende tiltak

Beskriv planlagte tiltak for å redusere en eventuell risiko for uheldige følger for biologisk mangfold:
Det er ingen grunn til å tro at hverken rapphøns eller fasaner vil spre seg og etablere seg i områder den
ikke allerede finnes i dag.
For å bedre overlevelse på vill‐ og utsatte rapphøns og fasan, vil lokale representanter fra Namdal
fuglehundklubb, innenfor regulerte rammer (eventuell lov, forskrift, lokale reguleringer), legge til rette for
økt avskyting av rev, mår, mink, grevling og kråkefugler i lovlig jakttid. Spesielt for vinterhalvåret: Etter
midten av november skal jakt på smårovvilt intensiveres.
Fuglene skal ha tilgang til naturlige vannkilder og vekster. Tilleggs/støtteforing skal legges i skjuI for rovfugl
angrep fra luften. Bølgeblikk eller plater fungerer godt som skjul lent opp mot en stenmur, etc. Fuglene skal
ha tilgang til mat året rundt. – spesielt viktig i snørike vintere.

I dialog med grunneierne skal man forsøke å øke andel kantvegetasjon og forbedre biotoper egnet for
rapphøns og fasan. I områdene det settes ut fugl, vil det i dialog med grunneier fjernes høye trær som kan
fungere som «utkikksposter» for rovfugl. I dialog med bønder og grunneier bør det arbeides for å minimere
bruk av sprøytemidler i kantsoner og som kan påvirke insektlivet i området fuglene settes ut.
Disse tiltakene vil være et postivit bidrag til det biologiske mangfoldet i kulturlandskapet ved kysten og
gjennom støtteforing bidra til å sikre dyrevelferden gjennom vinterperioden. Kystlandskapet og klimaet i
området er svært gunstig for disse artene og man ser at begge artene reproduserer naturlig i dette
området. I 2018 ble det dokumentert 3 fasankull og det ble observert flere rapphøns utover våren.

Risiko for uheldige følger for biologisk mangfold

Beskriv mulige virkninger på biologisk mangfold:
Artsdatabankens fremmedartsvurdering for utsetting av fasan er: Lav risiko. Fremmede arter med lav risiko
er ikke dokumentert å ha noen vesentlig negativ påvirkning på norsk natur. I høringsforslag til ny
svartelistevurdering (2018), foreslås den regnet som stedegen i Norge. I forslaget til ny risikovurdering er
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det «ingen kjent risiko», men tenderer mot risikokategorien "Lav risiko" (LO) på grunn av at arten har en
stabil bestand og at den kan ha en potensiell (teoretisk) økologisk effekt på stedegne arter, selv om
negative effekter ikke er påvist.
Artsdatabankens ekspertvurdering av rapphøne sier denne er regionalt utdødd og at de bestandene som er
der i dag antas å stamme fra tidligere utsettinger.
I området det her søkes om tillatelse til utsetting, ser vi at begge artene også kan reproduserer seg
naturlig. Arealene består av varierende kulturlandskap, beiteområder og jordbruksland med varierte
vekster. Kantsonene sees også på som svært godt egnet for skjul og reproduksjon.

Andre opplysninger

Oppgi eventuelt andre relevante opplysninger for søknaden:
Aktiviteten vår har skapt et stort positivt engasjement lokalt ‐ grunneiere synes dette er en aktivitet som
de setter stor pris på. Og det er jevnlig spørsmål om hvordan de kan tilpasse sin drift for at fuglene skal
kunne trives best mulig. 

Engasjementet omkring jakt på spesielt rev, men også kråker har økt betydelig. Og vi får stadig
tilbakemeldinger fra ivrige, ofte unge, jegere som har skutt rev. Dette engasjementet ser også ut til å virke
positivt for andre arter småvilt, spesielt ser det ut som bestanden av hare i vinter er veldig mye større en
tidligere år. Vi velger å tro at dette har med engasjementet å gjøre.

Vedlegg

kartutsnitt_NamdalFHK.png (Kartutsnitt med omriss av stedet)
Årsrapport fra Namdal Fuglehundklubb 2018.pdf (Annet)
Rapport ‐ dommersamling.pdf (Annet)

Eventuelle kommentarer til vedleggene:
Ingen merknad

[sign] Mona Himo Aakervik for Namdal Fuglehundklubb

Levert 23.01.2019
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